Relatio computorum et quictancia de denaris ultimo
CUSSIS.

Anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo tertio et
die quinta mensis septembris, in mei notari, etc., constitutus
personaliter Reverendissimus in Christo Pater et Dominus,
Dominus Franciscus de Claromonte, miseratione divina
Eipiscopus Tusculanus, Sancte Romane ecclesie Cardinalis,
Avinionis de latere Sedis Apostolice Legatus, qui, ad rela-
tionem, ut dixit, nobilium Nerii Deymonetis et Caroli de
Chelussio, quam eidem obtulerunt, per quam apparet jus
cum concernens de denariis cussis novissime tam per....... *
quam aliis, prout in parcella sui......... ¢ ipsorum subscripta,
anno prefato, die XX VI mensis januarii ascenden.......... d
octuaginta sex florenos, duos grossus et X111 denarios, gra-
tis per se et suos contentus, de dicta summa. eumdem no-
bilem Agaftini magistrum Petrum, prepositum ac dominum
generalem et omnes alios tam prepositos, scissorem, custo-
des, operarios et monetarios ac quorum interest quictavit, etc.

123 Les rats ont ronge la partie inférieure du folio o se trouve cet acte,
s Fe6, v .

3 8 Extrémité du folio rongée par les rats.

7 Rongé par les rats.
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cum pacto, etc.... exceptione, etc.... promittens, juravit, etc....
De quibus..... '.

Actum Avinione in viridario Palatit Apostolici juxta Mi-
randulam, presentibusibidem egregiis Dominis Labeone Be-
rardi, advocato d. n., et Bonifatio de Garronibus, legum
doctore, testibus, etc.....

ot me Girardo Henricy, notario, etc..... %,

Il est donc certain que la Monnaie d’Avignon émit des
deniers, soit vers la fin de l'année 1531, soit dans la pre-
miére moitié de I'année suivante. Le controle de la fabrication
suivait en effet de prés I'émission des espéces, du moins en
général et surtout lorsque les délivrances avaient été im-
portantes.

Derniérement, j'ai ét¢ assez heureux poulr acquérir une
petite monnaie inédite, malheureusement dans un facheux
état de conservation, au nom de Clément VII, dont voici le
dessin et la description :

Hermine renversée : (points clos) C...... VIL: (points clos).
Dans le champ les deux clefs papales adossées, de grande
dimension et mal gravées ; entre elles un annelet.

B Hermine renversée. SANCT....... Croix pattée cantonnée
au premier des deux clefs papales en sautoir et au quatrieme
d’une hermine.

Les légendes doivent étre lues : CLEMENS : PP @ VIIL:
et SANCTVS : PETRVS.

I est hors de doute que cette picce appartient au pape
Clément VII (1523-1534) et non & l'antipape Clément Vil
(1378-1394). La premiére considération & mmvoquer pour